
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Североуральская школа-интернат, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы»

624480, Свердловская область, г. Североуральск, ул. Каржавина, 38, тел/факс: 8 (34380) 22958

Приказ

15.11.2021 № 58-у

О мероприятиях по переходу 
на дистанционный режим 
функционирования

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 12.11.2021 года № 1046-Д «О внесении изменений в приказ Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 03.11.2021 года № 1030-Д «О мероприятиях по 
переходу образовательных организаций Свердловской области на дистанционный режим 
функционирования» в период с 15 по 20 ноября 2021 года включительно

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать учебный процесс для обучающихся 5-9-х классов с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

2. организовать учебный процесс для обучающихся 1-4-х классов в соответствии с 

утвержденным учебным графиком в обычном режиме при строгом соблюдении 

противоэпидемических мер;

3. консультировать обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам 

осуществления образовательного процесса;

4. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о продлении 

дистанционного режима функционирования образовательной организации;

5. обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль 

посещаемости занятий;

6. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СО «Североуральская школа-интернат


